
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, Sr. Gustavo Rouliez Martínez, del Cuerpo de 

Bomberos de Melipilla, en referencia a la actividad realizada en el Campo de Entrenamiento Maipú, 

los días 08 y 09 de noviembre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Maipú Felipe Ignacio Astorga Flores 

Maipú Ignacio Andrés Pino Ruiz 

María Pinto Andrés Hernando Camiruaga Vera 

Ñuñoa Raimundo Antonio Concha Corti 

Ñuñoa Sebastián Fernández Bustos 

Quinta Normal Mario Alexis Aliaga Mardones 

Quinta Normal Francisco Javier Parra Uribe 

San Bernardo Daniela Constanza Echeverría Tessada 

San José De Maipo Hermes César Henríquez Bustos 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°183/2025 

REF: Habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios 

Estructurales. 

SANTIAGO, 14 de noviembre del 2025 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Talagante Andrea Alejandra Cisternas Zavala 

Talagante Felipe Catalán Turra 

Til Til Pablo Andres Crisostomo Naranjo 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


